
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
SERVIZIO 09- PER IL TERRITORIO DI AGRIGENTO

Vistolo Statuto della Regione siciliana;
Vistoil D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione della Regione siciliana;
Vistala legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistol'art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
Vistoil D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 ;
Vistoil D.P. Reg. 17 giugno 2019, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo I della legge regionale 16 dicembre

2008, n. 19 "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13 comma

3, della L.R. 3/2016. Modifica del D. P. Reg, 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i. pubblicato nella GURS n. 33 del

17 luglio 2019;
VISTA   la L.R. 12/05/2020, n .9, Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2020. Legge di stabilità

regionale;
VISTA   la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno

finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 -2022;
Vistoil D.P. n. 2802 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Mario Candore

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale Territoriale
dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la durata di anni tre,

in esecuzione della delibera di Giunta n. 259 del 14 giugno 2020;
Vistoil Decreto del Dirigente Generale n. 1238 del 05/08/2019 con il quale è stato conferito al Dott. Bartolomeo

Scibetta l'incarico di responsabile del Servizio 9 per il Territorio di Agrigento a decorrere dal 01 agosto
2019;

Vistoil Decreto dei Dirigenti Generali del Dipartimento Regionale Azienda Regionale Foreste Demaniali,
Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro e del Dipartimento Regionale delle Finanze e
dell'Economia n. 1372 del 31 dicembre 2013 con il quale sono stati emessi i Tariffati         relativialle
concessioni di terreni a pascolo e dei prodotti del bosco, ai sensi del comma 1 dell'art. 1 della L.R. 1 giugno

2012 n.33;
Considerato che in materia di gestione dei beni demaniali forestali e/o naturalistici, l'adozione dei provvedimenti relativi

all'accertamento ed alla riscossione delle entrate non tributarie è di competenza dei Dirigenti responsabili ai

sensi e per gli effetti degli artt.220 e 226 del Regolamento di Contabilità generale dello Stato nonché
dell'art.8 della L.R. 15 maggio 2000 n.10

Vistii tabulati delle quietanze relative all'accertamento delle enfiate riscosse dai singoli Uffici Periferici distinti
per provincia afferenti il capitolo d'enfiata 1787 capo 20 che costituiscono parte integrante del presente
decreto;

Vistol'Allegato A "riepilogativo della gestione e controllo delle enfiate riscosse da questo ufficio che costituisce
parte integrante del presente Decreto;

Ritenuto che per il periodo 1 gennaio - 31 maggio 2020 si possa procedere, per le enfiate derivanti dalla
concessione dei prodotti delle foreste demaniali di cui ai contratti depositati presso il Servizio 9- " Servizio

per il territorio di Agrigento del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, alla emissione
di un unico provvedimento relativo all'accertamento ed alla riscossione delle relative enfiate che

afferiscono al Capitolo 1787 (codice gestionale E.3.01.01.01.999), mediante il confronto tra i tabulati delle
quietanze distinti per provincia e cespite d'enfiate e i dati accertati dalla scheda riepilogativa del capitolo di
entrata prima citato desunta dal Sistema Informatico Regionale allegato al presente Decreto e derivanti da
versamenti diretti nelle casse regionali di somme effettuate da enti o da privati per "Vendita dei Prodotti
delle foreste demaniali, legna da ardere e piantine";

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello Stato
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Agrigento 26/07/2020

Art.2
U presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea per il visto di competenza e per le contabilizzazioni relative agli accertamenti, riscossioni e
versamenti indicati rispettivamente nel predetto allegato A.

Art.3
I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale necessari per l'emissione di questo decreto,

verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del
Dipartimento.
Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti, ove non firmati digitalmente, sono
copia conforme all'originale, conservata presso la scrivente Amministrazione.
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1787
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Art.l
Per l'esercizio finanziario 2019, per il periodo 1 gennaio - 31 maggio 2020, per il Capo 20 e il Capitolo d'Entrata 1787
(codice gestionale E.3.01.01.01.999), "Vendita dei prodotti delle foreste demaniali, legna da ardere e piantine", è

stata accertata in entrata la somma di € 4.521,15 (euro quattromilacinquecentoventuno/15) di cui riscosse e versate
dal Servizio 9 per il Territorio di Agrigento del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale €.
4.521,15 (euro quattromilacinquecentoventuno/15) così come dal seguente prospetto riepilogativo "Competenza" e

dettagliatamente descritte nell'Allegato A al presente Decreto:

A) Competenza 2020

DECRETA
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CMMNISI GIUSEPPE

PALUMBO ONOFRIO

CICCARELLO PIETRO

CUCCIARA SALVATORE
X/C CASTROVMCI GRILLO
SHARA

AQUE GIUSEPPINA X/C
TRUNCALE ANTONMO

CATALANO STEFANO

DOMMGUES DA SILVA
NEVES ANA MARIA X/C
PELLirTERI SALVATORE

PALUMBO CALOGERO

gambma rosa xc la
Lrocca salvatore

DITTA ANTONMO

GENTILE VITO

RAMPELLO SALVATORE

CICIO ANGELO X/C CICIO
MICHELE

TRIOLO BALDASSARE

TOZZOLINO GIUSEPPE X/C
TOZZOLINO SALVATORE

DAINO PAOLO

PUCCIO FRANCESCO

MATTMA ALESSANDRO

CACIOPPO ANNA X/C
GIAMBALVO GIUSEPPE

FANARAIGNAZIO

MOSCATO FRANCESCO

REMAV1TO

REMA VITO X/C
CENTINARO ANNA MARIA

BELLAVIA VINCENZO

CAMPISI GIUSEPPE

MARINO VINCENZO

GIUFFRID A FRANCESCO,
PAOLO

BARONA VALERIO

MANGIAPANE SALVATORE

CASALICCHIO GERLANDO
X/C CIPOLLA ANTONELLA

CASALICCHIO GERLANDO
X/C CIPOLLA CALOGERO

CASALICCHIO GERLANDO
X/C CASALICCHIO
MICHELE

CASALICCHIO GERLANDO
X/C PANARCI CONCETTA

CASALICCHIO GERLANDO
X/CMORREALE
MARIANGELA

CASALICCHIO GERLANDO

MILAZZOLUCA
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VENDITA LEGNA DA ARDERE
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VENDITA LEGNA DA ARDERE
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VENDITA LEGNA DA ARDERE
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20
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Capo

05/03/2020

04/03/2020

02/03/2020

27/02/2020

26/02/2020

25/02/2020

24/02/2020

19/02/2020

11/02/2020

11/02/2020

07/02/2020

07/02/2020

07/02/2020

07/02/2020

06/02/2020

03/02/2020

03/02/2020

30/01/2020

28/01/2020

28/01/2020

28/01/2020

27/01/2020

27/01/2020

24/01/2020

23/01/2020

22/01/2020

21/01/2020

17/01/2020

14/01/2020

09/01/2020

09/01/2020

09/01/2020

09/01/2020

09/01/2020

09/01/2020

09/01/2020

"*' 7 data
. quietanza

3262

3250

3171

3062

3049

3011

2954

2319

1525

1524

1459

1407

1406

1405

1339

1263

1261

1170

784

783

781

588

587

542

493

478

466

355

270

149

148

147

146

145

144
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Nr Quietanza

ALLEGATO "A" COMPETENZA al DRS n. 840191 del 29/06/2020
Elenco delle concessioni/ contratti e relative quietanze rilevate 1 gennaio- 31 maggio 2020 per obbligazìoni 2020



4.521,15

110,20

55,10

75,90

75,90

75,90

110,20

55,10

TOTALE ACCERTAMENTO RISCOSSO E VERSATO

10/03/2020

10/03/2020

10/03/2020

12/02/2020

12/02/2020

05/03/2020

06/02/2020

20406

10415

20378

12049

12049

19256

9548

NAPOLITANO GIORGIO

RAGUS A SALVATORE

FALLETTA GIUSEPPE

CIPOLLA GIUSEPPE

CIPOLLA ALFONSO X/C
CIPOLLA GIUSEPPE

DI CAMPO GIUSEPPE

VELLA ANTONINO

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

20

20

20

20

20

20

20

21/04/2020

03/04/2020

19/03/2020

11/03/2020

11/03/2020

06/03/2020

05/03/2020

6208

4919

4102

3474

3473

3318

3263


